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- سید  گروه گردشگری 
عزت‌الله ضرغامی در دومین همایش 
و نمایشگاه بین‌المللی بیمارستان‌ها و 
مراکز درمانی که در سالن همایش‌های 
صدا و سیما برگزار شد با اشاره به 
اینکه حضور من در این رویداد ادای 
احترام به جامعه پزشکی، کادر سلامت 
و درمان است، بیان کرد: پزشکی جزو 
شریف‌ترین مشاغل بشری در طول 
تاریخ است. به‌ویژه در سال‌های اخیر 
جلوه‌های برجسته‌ای از این شرافت 

به دنیا نشان داده شد.
‌فرهنگی،  میراث  وزیر 
گردشگری و صنایع‌دستی با بیان 
اینکه دوران کرونا نشان داد فداکاری، 
ایثار و از خودگذشتگی تنها محدود 
به دوره دفاع مقدس نبوده است، ادامه 
داد: در دوره سخت کرونا معلوم شد 
دفاع مقدس صرفا یکاتفاق نبوده و 
ایثار یک جریان ریشه‌دار و اصیل در 
ایران است که در دوران کرونا در ابعاد 

گسترده‌تری نشان داده شد.
او با اشاره به ظرفیت بالای 

گردشگری سامت با توجه به 
مزایایی که دارد، تصریح کرد: حوزه 
درمانی و اقلیم‌های متنوع کشورمان 
موجب شده تا ایران در دنیا تبدیل به 
یکی از قطب‌های کم‌نظیر گردشگری 

سلامت شود.
مهندس ضرغامی پزشکان 
حاذق، برجسته، متخصص و مشهور 
در دنیا، تجهیزات پیشرفته و قیمت 
مناسب را سه مزیت ایران نسبت به 
سایر کشور‌ها در این حوزه عنوان 

کرد.
سلامت گردشگری سلامت 

باید حفظ شود
‌فرهنگی،  میراث  وزیر 
گردشگری و صنایع‌دستی با تاکید 
بر اینکه گردشگری سامت باید 
به نحو احسن انجام شود، افزود: 
وزارت  میراث‌فرهنگی،  وزارت 
بهداشت و درمان، بخش خصوصی 
و سازمان‌های مردم‌نهاد همگی باید 
در کنار هم تلاش کنند تا سامت 

گردشگری سلامت را حفظ کنند.
او به همکاری خوب شکل 

گرفته بین وزارت میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی و وزارت 
بهداشت و درمان در دولت سیزدهم 
اشاره کرد و افزود: در دوران گذشته 
برخی مشکلات مطرح بود و امروز 
دو وزارتخانه تعامات خوبی را با 
یکدیگر شروع کرده‌اند و همکاری 

خوبی برقرار شده است.
مهندس ضرغامی از دلالی و 
سوداگری در حوزه گردشگری 
سامت به‌عنوان خط قرمز نام برد و 
بر نگاه آسیب‌شناسانه و نظارت دقیق 

در این حوزه تاکید کرد.
فعالیت ۷۰۰ دفتر خدمات 
مسافرتی در حوزه گردشگری 

سلامت
او ادامه داد: آژانس‌های مسافرتی 
و دفاتر معتبر دارای مجوز باید به‌طور 
مستقیم این مسئولیت را عهده‌دار 
شوند. ۷۰۰ دفتر خدمات مسافرتی 
در حوزه سلامت فعالیت می‌کنند که 
اگر این فرآیند از طریق آژانس‌های 
رسمی انجام شود بخش مهمی از 
این آسیب رفع می‌شود.مهندس 

ضرغامی با اشاره به ۲۴۰ بیمارستان 
و مراکز درمانی دارای مجوز آی. پی. 
دی تصریح کرد: زمانی که اقدامات 
بیمارستان‌محور و فرآیند از طریق 
دفاتر خدمات مسافرتی دارای مجوز 
انجام شود می‌توانیم ادعا کنیم تا حد 
زیادی تخلفات، سوداگری‌ها و دلالی 
مهار شده است.او در پایان بر توجه به 
اخلاق‌های انسانی و شرافت در کنار 

اقتصاد گردشگری تاکید کرد.
جهانی  تبلیغات  در 
گردشگری سلامت ضعیف عمل 

کرده ایم 
عزت الله ضرغامی وزیر میراث 
فرهنگی در جمع خبرنگاران همچنین 
در حاشیه برگزاری دومین همایش 
مراکز درمانی و سامت کشورهای 
اسلامی در انتقاد به احکام صادر شده 
برای برخی از هنرمندان گفت: اینکه 
بگوییم هر دو هفته یک بار فردی 
گواهی سلامت از روانپزشک بگیرد 
مورد پسند نیست. من به واسطه 
آشنایی که به رئیس قوه قضائیه 
دارم می گویم او با این احکام صادر 
شده موافق نیست. اگر کسی بیماری 
روحی و روانی دارد حالا هر که 
می‌خواهد باشد اتفاقاً وظیفه درمانی 

ما حکم می‌کند به او تلقین نکنیم.
وی ادامه داد: اینکه کسی را به 
واسطه بی حجابی موظف کنیم که 

مدتی در مرده شور خانه )با اصطلاح 
عامیانه آن را بیان می‌کنم( اموات را 
بشورد و آن را به عنوان مجازات در 
نظر بگیریم هم درست نیست. غسالی 
شغل شریفی است اگر کسی از دنیا 
برود و هیچ کسی نباشد که او را غسل 
و کفن کند بر ما واجب شرعی است 
که این کار را انجام دهیم. حالا اگر 
کسی ایثار می‌کند نباید مورد بی 
احترامی قرار گیرد و همکار شدن با او 
را به عنوان مجازات بدانیم. اینها نکاتی 
است که جنبه پزشکی و سلامت دارد.
ضرغامی همچنین درباره 
آمار گردشگران سامت ایران به 
خبرنگاران گفت: اوایل سال ۱۴۰۲، 
۵۵ درصد نسبت به سال قبل افزایش 
ورود گردشگر داشتیم. این آمار 
قبل از اغتشاشات بوده است اما 
ناآرامی‌های سال گذشته بر صنعت 
گردشگری ایران اثر منفی داشت اما 
امروز خوشبختانه با سیر صعودی رو 

به رو هستیم.
وی گفت: گردشگری سلامت 
ایران در جهان جایگاه برجسته ای 
دارد و ما حتی در میان برخی از 
کشورها جزو اولین‌ها هستیم ولی 
متأسفانه عدم تبلیغات جهانی موجب 
شده ظرفیت‌های این حوزه دیده 
نشود و ما در این باره ضعیف عمل 

کرده ایم.

ضرغامی وزیر میراث‌فرهنگی:

در تبلیغات جهانی گردشگری 
سلامت ضعیف عمل کرده ایم 

وزیر میراث‌فرهنگی گفت: حوزه درمانی و اقلیم‌های متنوع کشورمان موجب شده تا ایران در دنیا تبدیل به 
یکی از قطب‌های کم‌نظیر گردشگری سلامت شود.

گردشگری سامت ایران در جهان جایگاه برجسته ای دارد و ما حتی در میان برخی 
از کشورها جزو اولین‌ها هستیم ولی متأسفانه عدم تبلیغات جهانی موجب 
شده ظرفیت‌های این حوزه دیده نشود و ما در این باره ضعیف عمل کرده ایم.
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نادیا ترخان

گروه گردشگری -  مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی هرمزگان از اختصاص ۱ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار برای مرمت 
قلعه مغویه شهرستان بندرلنگه خبر داد.
محمد محسنی مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
هرمزگان با اشاره به اینکه قلعه مغویه 
یکی از بزرگ‌ترین قلعه‌های خشتی 
استان است، گفت: قلعه مغویه طی 
سال‌های گذشته در سه مرحله به 
صورت اضطراری مرمت شده، اما 
با گذشت زمان به صورت طبیعی و 
با دخالت انسانی باز هم دچار آسیب 

شده است.
محسنی گفت: امسال ۱ میلیارد و 
۵۰۰ میلیون تومان اعتبار برای مرمت 
قلعه مغویه اختصاص یافته است 
و این بنای تاریخی به مکانی برای 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در 

حوزه گردشگری تبدیل خواهد شد.
قلعه مغویه در روستای بندر 
مغویه از توابع شهرستان بندرلنگه قرار 
دارد و سال ۱۳۷۷ به شماره ۲۲۳۰ در 
فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده 

است.
قلعه شیخ سلطان بندرلنگه 
قلعه مغویه از توابع بخش مرکزی 
شهرستان بندر لنگه و از نقاط دیدنی 
استان هرمزگان در جنوب ایران است 
دهستان مغویه یکی از دهستان‌های 
بخش مرکزی شهرستان بندر لنگه در 

استان هرمزگان واقع در جنوب ایران 
است. این بنای تاریخی در بندر مغویه 
واقع شده‌است و متعلق به شیخ سلطان 
المرزوقی یکی از حکمرانان منطقه و 
رئیس قبیله المرازیق و حاکم مغویه 
می‌باشد و به شیخ سلطان المرزوقی 

مشهور است.
پیش از این دهیار روستای بندر 
مغویه بندرلنگه درباره مرمت این بنا 
گفت: این بنا در گذشته مرمت شد 
اما به دلیل مرمت نادرست از قسمت 

ناودان‌ها شروع به تخریب شدن کرد.
وی ادامه داد: ستون‌ها و دیوارهای 
قسمت شمالی قلعه از درون ریزش 
کرده و قسمت بیرونی از سمت غرب 
در حال ریزش بوده و ورودی قلعه 
هم از سقف ریزش کرده است.وی 
اضافه کرد: می‌توان گفت تا حدودی 
اتاق‌های قسمت جنوبی سالم مانده و 
اندرونی ستون‌ها و اتاق‌ها همه تخریب 
شده‌اند و در قسمت بیرونی که هنوز 

باقی مانده بادگیرها تخریب شده‌اند.
دهیار بندر مغویه ابراز داشت: براساس 
اطلاعات معماران محلی، برای نجات 
قلعه ابتدا باید ناودان‌های آن را درست 
و اصولی مرمت کرد تا آب باران این بنا 
را نابود نکند.مالک و وارث قلعه مغویه: 
حاضریم با میراث فرهنگی برای نجات 

و مرمت بنا همکاری کنیم
مالک و وارث قلعه مغویه هم 
پیش از این گفته بود: بنا به مرمت فوری 
نیاز دارد و حاضریم با میراث فرهنگی 
برای نجات و مرمت بنا همکاری داشته 

باشیم.
محمداشرف بنی عباسی ادامه 
داد: بنا از نظر استحکام وضعیت بسیار 
نامناسبی دارد اما مرمت و نجات آن 
می‌تواند با جذب گردشگران زمینه 
رونق منطقه و بهبود معیشت ساکنان 

بندر مغویه را فراهم آورد.
وی با تکذیب زندگی در خارج 
از کشور گفت: هم اکنون ساکن شیراز 

هستم و امیدوارم این بنا برای آیندگان 
به یادگار بماند و در این مسیر تلاش 

می‌کنم.
درحالی که اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان چند روز قبل از دسترسی 
نداشتن به مالک بنا و زندگی آن در خارج 
از کشور سخن گفته بود خبرنگار ایرنا 
توانست ظرف ۲۴ ساعت و از طریق 
مدیران میراث فرهنگی در شهرستان 
های بندرلنگه و بستک و همچنین 

دهیار بندر مغویه به آن دسترسی یابد.
قلعه مغویه یکی از بزرگ‌ترین 
قلعه‌های خشتی استان است که 
در دوره قاجاریه از اهمیت تجاری 
خاصی برخوردار بوده است. قلعه 
مغویه به شماره ۲۲۳۰ در سال ۱۳۷۷ در 
فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده 
است. روستای بندر مغویه در شهرستان 
بندرلنگه و فاصله ۲۳۳ کیلومتری غرب 

بندرعباس واقع شده است.
ساختمان قلعه شیخ سلطان 
بندرلنگه دارای دو حیاط اندرونی و 
بیرونی بوده که قدمت حیاط اندرونی 
از بیرونی بیشتر است. این بنا در ۲ طبقه 
و در قسمت‌هایی نیز در ۳ طبقه ساخته 
شده و دارای تعداد زیادی اتاق به همراه 
حمام سنتی، یک برج نگهبانی و ۲ بادگیر 
می‌باشد. ساخت این بنا در سال ۱۳۲۱ 
هجری قمری پایان یافته‌است. این کاخ 
زیبا از یادگار حکمرانان مرزوقی از قبیله 
العجمان که در منطقه مغویه و بندر لنگه 
از توابع استان هرمزگان حاکم بودند 

باقی مانده‌است.

گروه گردشگری -  نماینده 
مجلس شورای اسلامی گفت: دولت 
خیز بلندی در حوزه گردشگری 
برداشته است و برنامه هفتم رد پای 
قوی در راستای استفاده از ظرفیت 

گردشگری کشور است.
همایش و نمایشگاه بین‌المللی 
درمانی  مراکز  و  بیمارستان‌ها 
IPH۲۰۲۳ در سالن همایش‌های 

صداوسیما برگزار شد.
مجید زنگویی دبیرکل مرکز 
توسعه گردشگری سلامت کشور‌های 
اسامی و و دبیر اجرایی رویداد بیان 
کرد: در این رویداد نمایندگانی از ۳۰ 
کشور مدیران عامل بیمارستان‌ها، 
شرکت‌های فعال در حوزه گردشگری 
سامت همچنین سازمان‌ها و 
ارگان‌های فعال در توسعه روابط 

کشور‌ها حضور داشتند.
هوشمندانه  سرمایه‌گذاری 
در حوزه گردشگری سامت 

موجب بهره‌برداری زیادی در 
آینده می‌شود

رئیس انجمن گردشگری 
سلامت استان تهران با اشاره به ظرفیت 
بالای حوزه گردشگری سامت و 
درمان که می‌تواند عواید زیادی را 
نصیب کشور کند، تعامل و تمرکز 
وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی و وزارت بهداشت و 
درمان را در استفاده از این ظرفیت حائز 
اهمیت عنوان کرد.دبیرکل مرکز توسعه 
گردشگری سلامت کشور‌های اسلامی 
همچنین بر تمرکز روی برندسازی و 
معرفی ظرفیت‌ها از سوی بیمارستان‌ها 
و مراکز درمانی تاکید کرد و افزود: در 
صورتی‌که در این حوزه سرمایه‌گذاری 
هوشمندانه انجام گیرد در آینده 

بهره‌برداری بالایی خواهیم کرد.
دولت خیز بلندی در حوزه 

گردشگری برداشته است
محمدعلی محسنی بندپی 

نایب رئیس فراکسیون گردشگری و 
میراث‌فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
گردشگری را بخش قابل توجهی از 
اقتصاد جهانی عنوان کرد و افرود: در 
بین حوزه‌های مختلف گردشگری، 
گردشگری سامت جایگاه ویژه‌ای 
را به خود اختصاص می‌دهد و ایران 
با بهره‌مندی از پزشکان حاذق، کادر 
درمانی باتجربه، کیفیت مطلوب 
خدمات، دسترسی کشور‌های همسایه 
و قیمت مناسب کشوری منحصربه‌فرد 

در این حوزه محسوب می‌شود.
او با بیان اینکه بر اساس 
لایحه پیشنهادی از سوی وزارت 
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی، 
صنایع‌دستی برای نخستین بار فصل 
۱۷ برنامه توسعه هفتم به‌طور مستقل 
به حوزه میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی اختصاص پیدا کرده است، 
افزود: این اتفاق آغاز تحولی عظیم در 
گردشگری کشور بویژه گردشگری 

سلامت همچنین آغازی برای کاهش 
وابستگی کشور به درآمد‌های نفتی 

است.
او با اشاره به ماده ۸۲ لایحه 
پیشنهادی دولت، افزود: در این 
ماده قرار است تا پایان برنامه هفتم 
بیش از ۱۵ میلیون گردشگر را از 
کشور‌های مختلف برای مقاصد 
مختلف جذب کنیم که تدابیر مختلفی 
از جمله معافیت‌ها و مشوق‌های لازم 
همچنین اگذاری اختیارات به استان‌ها 
و استاندار‌ها برای تحقق آن پیش‌بینی 

شده است.
بندپی با بیان اینکه دولت خیز 
بلندی در حوزه گردشگری برداشته 
است، ادامه داد: برنامه توسعه رد پای 
قوی در راستای استفاده از ظرفیت 

کردشگری کشور است.
میراث‌فرهنگی،  وزارت  او 
بهداشت و بخش خصوصی را 
سه ضلع احیاکننده و توسعه‌دهنده 

گردشگری سامت عنوان کرد و 
افرود: مجلس شورای اسلامی نیز هم 
در قانون‌گذاری و هم اجرا و پشتوانه 
بخش خصوصی است.تسهیل و تسریع 
در ایجاد شرکت‌های فعال گردشگری 
سامت در عرصه بین‌المللی دیگر 
نکته مورد تاکید نایب رئیس فراکسیون 
گردشگری و میراث‌فرهنگی مجلس 

شورای اسلامی در این رویداد بود.
پیگیری  صرغامی  مهندس 
چگونگی نگارش برنامه‌هفتم 

توسعه است 
محمدرضا دشتی اردکانی 
رئیس فراکسیون گردشگری و 
میراث‌فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به فصل ۱۷ برنامه هفتم توسعه 
که به میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی اختصاص دارد، ادامه 
داد: مهندس ضرغامی پیگیر چگونگی 
تدوین و نگارش برنامه هفتم توسعه 
است.او ادامه داد: حوزه گردشگری 

مورد تاکید مقام معظم رهبری است 
و دولت سیزدهم نیز با جدیت در 
این راستا گام بر می‌دارد. همچنین 
همکاری و همراهی خوبی بین 
وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی و محلس شورای اسلامی 
شکل گرفته است.رئیس فراکسیون 
گردشگری و میراث‌فرهنگی مجلس 

شورای اسلامی در حوزه گردشگری 
سامت نیز با اشاره به همکاری دو 
وزارتخانه، بر اهمیت شنیدن صدای 
واحد و برنامه‌ریزی صحیح تاکید کرد 
و تصمیم‌گیری در ارتباط با استان‌ها را با 
توجه به ظرفیت هریک متفاوت دانست. 
دشتی اردکانی متذکر شد: طرحی 
از سوی نمایندگان مجلس شورای 

اسلامی در ارتباط با گردشگری نوشته 
شده که اگر تا پایان این دوره مجلس 
تصویب شود برنامه‌ای مشخص برای 
صنعت گردشگری در کشور خواهیم 
داشت.او در پایان همکاری دولت و 
مجلس شورای اسلامی را نوید خوبی 
برای رونق حوزه گردشگری عنوان 

کرد. 

گروه گردشگری - هفدهمین 
نمایشگاه گردشگری و صنایع وابسته 
تهران از ۲۳ تا ۲۶ بهمن‌ماه ۱۴۰۲ 

برگزار می‌شود.
سیدمصطفی فاطمی فیروزآبادی  
ـ مدیرکل توسعه گردشگری داخلی 
ـ با اشاره به برگزاری نخستین جلسه 
کمیته سیاست‌گذاری هفدهمین 
نمایشگاه گردشگری و صنایع 

وابسته تهران، اظهار کرد: با اتخاذ 
تصمیمات جدید برای رفع نقاط 
ضعف نمایشگاه‌های قبلی تصمیم 
بر آن شد تا ضمن انتخاب و معرفی 
رویکردهای رویداد پیش ‌رو، تشکیل 
کمیته‌های استانی تسریع شود تا 
بتوانیم شاهد برگزاری هر چه بهتر 

نمایشگاه امسال باشیم.
او ادامه داد: با توجه به اینکه سال 

گذشته بیش از ۶۷ هزار متر فضای 
نمایشگاهی با بیش از ۳۵ هزار متر 
فضای مفید در اختیار داشتیم و به 
نوعی میزبان بزرگترین نمایشگاه در 
تاریخ نمایشگاه گردشگری کشور 
بودیم، امسال نیز در تلاش خواهیم بود 
تا بتوانیم در فضا و امکانات شایسته 
خانواده بزرگ گردشگری را گردهم 

جمع آوریم.  

مدیرکل توسعه گردشگری 
بین‌المللی  نمایشگاه  افزود: 
گردشگری تهران در حال تبدیل 
شدن به یک برند نمایشگاهی در 
منطقه است و این موضوع سبب 
شده است تا تصمیم‌گیری‌ها 
درباره امور این رویداد مهم صنعت 
 گردشگری کشور زودتر اتخاذ 

شود.

مرمت  قلعه مغویه بندرلنگه در دستور کار

زمان نمایشگاه گردشگری تهران مشخص شد

بندپی نایب رئیس فراکسیون گردشگری مجلس خبر داد:

طرحی مشخص برای صنعت گردشگری کشور؛ در انتظار تصویب


